322 Quanto mais que o nosso oppoente Dom Ioam nam quer, não pretende entrar *in locum patris sui*, senam succeder neste morgado *per locum à remotione, seu priuatione patris sui, & assumere sibi locum, quem reperit vacantem*: que he o mesmo que Baldo respondeo a outra objecção semelhante in l. pactum dotale n. 20. quæst. 18. C. de collat. onde del pois de resolver com Bartholo quod si filia in contractu dotali cum iuramento promisit, & fecit pactum de non succedendo, licet ipsa excludatur à successione, non tamen excluditur nepos ex ea, propoem a objecção, & responde a ella com as palavras seguintes ibi.

*Item non obstat quod succedat ( scilicet nepos ) loco matris, quia succedit per locum à remotione, sine priuatione matris, & ideo non potest assumere sibi naturam iam extinctam, sed assumit sibi locum, quem*

quem reperit vacantem. *Quae o melmo Baldo disse com mais clareza, & distingam in l. si auus n. 4. vers. Quarto oppono C. de liber. praterit.* Onde poem contra o texto hum argumento, & o solta com as palauras seguintes ibi.

*Quarto oppono. Dicitur hic quod nepos ideo rumpit testamentum, quia succedit loco patris sui. Contra. Ille, qui succedit in locum alterius, utitur eo iure, quo ille uti poterat, ut ff. ad Trebell. l. qui quadraginta vers. nam haeres. Sed filius non poterat dicere nullum, quia institutus: ergo nec nepos in locum eius succedens. Soluo. Succedere in locum alterius dicitur dupliciter: primo modo per priuationem; secundo modo per transmissionem. Primo casu ille dicitur succedere in locum alterius, qui ex sua propria persona succedit, amoto obstaculo, quod ei videbatur obstare ff. eodem l. Gallus §. & quid sit tantum. Secundo casu loquuntur contraria, quia quae veniunt cum transmissione, non possunt venire, nisi eodem modo, & qualitate.*

323 E que isto proceda em termos, que a mãy, ou o pay ad huc viuat, o declarou por palauras expressas *Cassianus Pureus*, hum dos ad-dicionadores de Bartholo in l. qui superstitis 93. ad n. 2 ff. de acquirend. heredit. in hac verba ibi.

*Si non extant alij, qui successuri essent cum filia, si non repudiasset, ut fratres, vel filij fratrum, sed alij agnati ulteriores gradu, tunc illa repudiatio nõ nocebit filijs, etiam si mater superuixit patri, cum non deuoluatur ad coherentem per ius accrescendi, sed ad sequentes in gradu per successorem edictum, ut inst. de succes. cognat. §. placet.*

324 Ao que mais acrecenta o patrono aduerso dito numero 88. nempé, que o auo do oppoente, por ser espurio, non dicitur de familia, nec de agnatione, seu cognatione, para que cita a Castillo tom. 5. c. 82. n. 50. & a Molina, & outros citados por o melmo Castillo, se responde, que posto que affi seja de rigor de direito; com tudo *ex consuetudine, et se cundum communem usum loquendi, naturales, et alij illegitimi, dicuntur de domo, et de familia.* Maximé neste nosso Reyno onde os illegitimos ex *vetustissima consuetudine*, trazem as mesmas armas como os legitimos, & vçam dos titulos de dom, & os mais da mesma casa, & familia, & se lhes concedem os foros, & os privilegios de nobreza, como he notorio. Em razam do que disse o nosso Poeta Luis de Camoës em os seus Lusíadas Canto 4. outaua 3. falando del Rey D. Ioam o I. quando foy leuanto por Rey,